ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00001-45

B U r t l T S R A N A

Indicação n°: 183/2024
Assunto:Solicitação da Construção de Vestiário com Banheiro na Areninha Esportiva
de Buritirana Maranhão.
Autores: RAIMUNDO AIRES PEREIRA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Buritirana/MA.

Eu Raimundo Aires Pereira, vereador desta Municipalidade, no uso de suas
funções Regimentais, vem perante a V. Ex.a requerer, que após a tramitação
do presente, ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhado o presente
esta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor TONY BRANDÃO, Prefeito
Municipal de Buritirana/MA, solicitando que seja feita a Construção de um
Vestiário com anexo de um Banheiro na Areninha Esportiva de Buritirana Maranhão.

Senhor Presidente, justificativa desta indicação,é uma reivindicação dos desportivas e
freqüentadores,necessitando de uma construção de um vestiário com banheiro na
quadra da Arentinha, e devido a falta de privacidade para logísticas dos
desportiva.Essa construção ira trazer comodidade a todos .Peço as providências da
presente solicitação de que, esse beneficio ira suprir as necessidade da pratica do
esporte neste local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 22 de Março
de 2024..

Senhor Presidente,

JUSTIFICATIVA:

Raimundo Aires Pereira
Vereador

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br